NOVA METHODVS
 M O T V M
 C O R P O R V M
 R I G I D O R V M
 D E T E R M I N A N D I .

Auctore

L. E V L E R O .

§. 1.

Quanquam in tractatu meo de motu corporum rigidorum istam Theoriam satis felici successu expedui: tamen fateri cogor, solutiones quas dedi non solum nimis esse intricatas, sed etiam applicacionem ad quosquis casus particulares maxime esse molestam et plurimis difficultatibus implicatam. Postquam enim motum centri gravitatis determinassem, quod quidem nulla laborabat difficultate, ad quodvis tempus tam positionem axis gyrationis quam celeritatem definiri oportebat; deinde vero imprimis situm tenuorum axium principalium assignare necesse erat, ad quod ingens multitudo quantitatum variabilium in calculum introduci debebat.

Haec tanta incommoda etiam sagacissimus Geometra *la Grange* animaduertisse videtur, dum hoc argumentum in Commentariis Académiae Borussicae pro Anno 1773 alia methodo tractandum suscepit,

susccepit; cuius quidem profundissimas meditationes maxima cum auditate perlustrare sum conatus, verum tamen a me impetrare non potui, ut omnes eius calculos penetrarem. Statim enim primum Lemma ita me deterruit, ut ob defectum oculorum nullo modo sperare potuerim, omnia artificia analyticæ, quibus est vius, perscrutari.

§. 2. Cum autem nuper, dum partem geometricam, cui ista inuestigatio inititur, accuratius euoluendam suscepi; hanc insignem proprietatem demonstrasse, quod, quomodounque corpus rigidum ex statu initiali in aliud quemcunque statum fuerit translatum, in eo semper talis axis assignari possit, cuius directio in vitroque statu maneat invariata: haec pulcherrima proprietas mihi statim visa est, eximum subsidium suppeditare, unde omnia, quae ad motum huiusmodi corporum pertinent, multo facilius et sine tanta farragine tot quantitatum variabilium definiri possent. Postquam enim motus centri gravitatis definitus, in statu initiali ille quaeratur axis, qui in statu translato etiamnunc eandem servat directionem; tum vero quaeratur angulus, quo corpus interea circa hunc axem fuerit conuersum. Hocque modo ad quodus tempus situs corporis perfecte cognoscetur, ita ut tota inuestigatio ad determinationem istius axis pro quovis tempore cum angulo conuersionis reducatur, quamobrem istam ideam hic adcuratius sum perficetur.

§. 3. Consideremus igitur corpus in statu suo initiali, in quo pro libitu accipiamus punctum

Tom. XX. Nou. Comm.

D d

quod-

quodcumque, per quod: ducamus: ternos: axes: fixos:
intur: se: normales; quorum: respectu: situs: singulorum
elementorum: corporis: more: solito: per: ternas: coor-
dinatas: definiri: queat. Illud: quidem: punctum: in-
trastatu: meo: in: ipso: centro: gravitatis: corporis: con-
stitui; verum: punc: nihil: referre: obseruauit, si: in:
alio: quoconque: loco: constituatur. Deinde: etiam: ne-
cessit: non: est, ut: terni: illi: axes: sint: simul: axes:
principales: corporis:, sed: perindes: ac: ipsum: illud:
punctum: peritus: arbitrio: relinquantur. Id: tantum:
hic: notasse: intuabit: calculos: sequentes: multo: fore:
faciliiores: et: concinniores: si: illud: punctum: in: ipso:
centro: inertiae: accipiatur: simulque: terni: axes: fiderint:
principales:, pro: statu: felicit: corporis: initiali: Tum:
vero: ex: illo: puncto: tanquam: centro: corpori: Sphaera:
circumscribi: concipiatur, cum: ipso: corpore: firmiter:
cohaerens: et: cum: ipso: simul: mobilis, cuius: radius: vni-
te: indicetur, ut: hoc: modo: omnes: investigationes: ad: do-
ctrinam: sphaericam: reuocari: queant, quandoquidem: hoc:
paet: omnes: caleuli: multo: facilius: expediri: poterunt.